Heilgetrinke

Filterkaftee
Café Crema
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso

Schokoccino®
( Heile Schokolade mit Espresso und Milchschaum )

Heile Schokolade’ - Vollmilch
Heile Schokolade® - Zartbitter
Tee Glas Ronnefeldt

Bio Dargeeling Summer Gold
English Breakfast (Ceylon)
Earl Grey

Green Dragon

Bio Bergkrauter

Fruity Camomile

Refreshing Mint

Rooibos Crearn Orange
Sweet Berries

Euro
2,50
3,40
3,60
4,10
4,10
2,90
3,60

3,60
3,60
2,10

Alle Kaffeespezialititen werden wahlweise mit Bio-Vollmilch, laktosefreier

Milch, Haferdrink oder Mandeldrink hergestellt.

3

o S A

]Q




Kaltgetrinke

Fritz Kola "' 0,55/

Fritz Kola Light "' 0,53/

Fritz Mischmasch *' 0,35/

Fritz Limo Orange " 0,35/

Fritz Limo Zitrone * 0,35/

Fritz Bio Traubenschorle 0,35/

Fritz Bio Rhabarberschorle 0,55/

Fritz Bio Apfelschorle 0,35/

Bad Driburger Mineralwasser Classic 0,25/
Bad Driburger Mineralwasser Stll ¢, 25/
Bad Driburger Mineralwasser Classic 0,7/
Bad Driburger Mineralwasser Still 0,7/

Euro
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,90
3,90
3,90
2,50
2,50
5,20
5,20



Bier vom Fass

Einbecker Brauherren Pils* 0,3/ /0,51
Einbecker Dunkel® 0,3/ /0,51
Einbecker Helles™ 0,3/ /0,51

Bier aus Flaschen

Einbecker Radler naturtriib® 0,35/
Einbecker Brauherren alkoholfrei® 0,35/
Einbecker Radler alkoholfrei® 0,35/

Schneider Weisse ,,Original
Hefeweizen®' 0,51

Schneider Weisse ,,Helle Weisse®
Hefeweizen *' 0,5/

Schneider Weisse alkoholfrei
Hefeweizen *' 0,5/

Euro
3,50/ 5,50
3,50/ 5,50
3,50/ 5,50

Euro
3,50
3,50
3,50

5,50

5,50

5,50



Offene Weine

Miiller-Thurgau’ - lieblich 0,2/
( Weiwein, Q.b.A., Rheinhessen)

Riesling’ - halbtrocken 0,2/
( Weiwein, Q.b.A., Rheinhessen)

‘WeiRburgunder’ - trocken 0,2/
( Weiwern, Q.b.A., Rheinhessen)

,Si & Fruchtig Cuvée’ - lieblich 0,257

( Rotwein, Qualititswein, Wiirttemberg )

Schwarzriesling’ - halbtrocken 0,251
( Rotwein, Q.b.A., Wiirttemberg')

Lemberger’ - trocken 0,251
( Rotwein, Q.b.A., Wiirttemberg')

Sekt

Sekt’ - trocken 0,11

Sekt alkoholfrei’ - trocken 0,11

Euro

6,50

6,50

6,50



Flaschen Weine

Vier Jahreszeiten Merlot’ 0,75/
( Rotwein, trocken, 2022, Plalz )

Alte Rebe Spitburgunder’ 0,75/
( Rotwein, trocken, 2022, Spitlese, Ortenau / Baden )

Blattgold Riesling’ 0,75/
( Weiwein, trocken, 2023, Q.b.A, Rheingau )

Kaiserstrasse Grauburgunder’ 0,75/
( Weiwein, trocken, 2023, Baden )

Blanc de Noir Spitburgunder’ 0,75/
( Roséwein, femherb, 2023, Plalz)

Euro

35,

44,-

37,-

44,-

35,



Long Drinks

Euro
Aperol Spritz""”* 8,-
( Aperol, Sekt, Soda )
Aperol Sour"” 8,-
( Aperol, Zitronensalft, Orangensalt, Zuckersirup )
Lillet Wild Berry 8,-
( Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry )
Hugo’ 7,
( Sekt, Holunderblitensirup, Limette, Minze )
Deja-Vu Tonic* 8,-
( Deji-Vu, Tonic Water)
Gin Tonic"’ 7,
( Bombay Sapphire Gin, Tonic Water)
Schierkuja Spritz"’ 8,-
( Schierkuja, Sekt, Soda )
Schierkuja Brause ™ 8,-

( Schierkuja, Ginger Ale, Helles Einbecker, Grenadine )




Euro

Nebliger Brocken 8,-

( Schierker Feuerstemn, Gingerbeer, Limettensaft, Minze )

‘Whisky-Kola Red " 7,
(Johnnie Walker Red Label, Kola )

Whisky-Kola Black" 9,50
(Johnnie Walker Black Label, Kola )

Havana-Kola" 7,
( Havana Club 3 Rum, Kola )

Havana-Kola" 9,50
( Havana Club 7 Rum, Kola )




Cocktails

Rum based

Euro
MQ]ltO 85'
( Havana Club 3, Zuckersirup, Limettensali,
Soda, Minze )
Mai Ta—i(‘,],lj 9’-
( Appleton Dark Rum, Comtreau, Limettensali,
Zuckersirup, Mandelsirup )
Pifia Colada™ 11,50

( Compagnie des Indes Tricorne Rum, Creamn of Coconuut,
Ananassaft, Limettensaft, Sahne )

Bahama Mama"’ 11,50
( Compagnie des Indes Tricorne Rum, Appleton Dark Rum,
Ron Mulata Coco Likor, Zitronensalt, Orangensall,
Ananassalt, Angostura Bitter, Grenadine )

Blue Hawai"’ 11,50
( Compagnie des Indes Tricorne Rum, Absolut Vodka,
Blue Caracau, Ananassall, Limettensalt, Zuckersirup )
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‘Whisky based

Euro

Camerons Kick™" 12,-

( Monkey Shoulder Blended Malt Scotch Whisky,

Bushmills 10 Years Old Single Malt Irish Whisky,
Zitronensali, Mandelsirup )

Lynchburg Lemonade... with an European Twist** 10,-
(Johnnie Walker Black Label, Comntreau, Zitronensafft,
Zitronenlimonade )
»Harz”burg Lemonade* 12,50

( Elsburn ,, The Harz", Cointreau, Zitronensaft,
Zitronenlimonade )




Mezcal & Tequila based

Euro
Tequila Sunrise' 10,50
( Topanito Tequila Blanco, Cointreau, Orangensaff,
Limettensalt, Grenadine )
Margarita 11,50
( Topanito Tequila Blanco, Cointreau, Limettensaff,
Agavendicksalt )
Squeaky Wheel ' 14,-

( Topamito Espadin Artesanal Mezcal, Campari,
Kahlua Kafleelikor, Disaronno Amaretto, Angostura Bitter )

Batanga"' 9,50
( Topanito Tequila Blanco, Kola, Limettensalt)




Vodka based

Euro
‘White Russian”' 9,-
( Absolut Vodka, Kahlua Kaffeelikor, Sahne )
Black Russian' 9,-
( Absolut Vodka, Kahlua Kafteelikor)
Espresso Martini™' 9,-

( Absolut Vodka, Kahlua Kalleelikor, hausgemachter Espresso )

Sex on the Beach 9,50
( Absolut Vodka, Pepino Peach, Orangensalt, Cranberrysalff,
Zitronensalt)




Gin based

Euro
Martini Dry’ 9,50
( Tanqueray N° TEN, Noilly Prat Original Wermuth )
Gin Sour 9,-
( Hayman's Dry Gin, Zitronensalt, Zuckersirup )
Humuhumunukunukuapua’a™"’ 9,-

( Hayman's Dry Gin, Zitronensali, Ananassafi, Mandelsirup,
Peychauds Bitter )

Cachaca based

Caipirinha’ 9,-
( Velho Barremro Gold Cachaca, Limettensalt, Rohrzucker)

Brazilian Mule' 9,-
( Velho Barreiro Gold Cachaga, Aplelsati, Limettensaft,
Licour 43, Angostura Bitter, Gingerbeer )
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Alkoholfreie Cocktails

Euro
Aperol Spritz alkoholfrei"” 6,50
( Palermo Amarino Aperitif, Sekt alkoholfrer )
Hugo alkoholfrei’ 6,50
( Sekt alkoholfrer, Holunderbliitensirup, Soda )
Gin Tonic alkoholfrei’ 8,-
( Tanqueray 0.0, Tonic Water)
Pifia Colada alkoholfrei™ 7,
( Ananassaft, Cream of Coconut, Sahne )
Shirley Temple' 5,50

( Gingerale, Zitronensafl, Grenadine)




Spirituosen

Vodka

Euro

Absolut Vodka 2cl // 4cl 2,50//5,-
( 40%, Schweden )

Belvedere Bio Vodka’ 2cl // 4cl 3,50//17,-
(40%, Polen )

Tequila & Mezcal

Sierra Tequila Blanco 2cl // Acl 2,50 // 5,
( 38%, Mexiko )

Topanito Tequila Blanco 2cl // 4cl 3,50//7,-
(40%, Mexiko )

Topanito Espadin Artesanal Mezcal
( 52%, Mexiko ) 2cl // 4cl 5,50 //11,-
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Euro
Havana Club 3 2¢l // 4cl 2,50// 5,-
(37,5%, Kuba )
Havana Club 7' 2cl // 4cl 3,50// 17,
(40%, Kuba )

Compagnie des Indes Tricorne Rum 2cl // 4cl 3,50 // 7,-
( 43%, Karibik )

Appleton Dark Rum 2cl // 4cl 3,-// 6,
( 40%, Jamaika )




Whisky

Elsburn ,,The Harz**

( 46%, regionale Spezialitit, Deutschland )

‘Willowburn - Ember Batch™

( 45,9%, regionale Spezialitit, Deutschland )

Emperor's Way - Imperial Abbey™

( 48%, regionale Spezialitit, Deutschland )

Stork Club Straight Rye Whiskey"
( 45%, Deutschland )

Johnnie Walker Red Label™
( 40%, Schottland )

Johnnie Walker Black Label™
( 40%, Schottland )

Bushmills Single Malt*
(40%, Irland )

Monkey Shoulder Malt*
(40%, Schottland )

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2c¢l

Euro

4,50

7,50

4,50

2,50

3,50

3,50

3,50



Monokel - Harzer Dry Gin 4cl
( 45,5%, regionale Spezialitit, Deutschland )

Bombay Sapphire London Dry Gin 4cl
(40%, England )

Tanqueray N° TEN Gin 4cl
(47,3%, England )

Hayman's London Dry Gin 4cl
(47%, England )

Tonmc Water

Schweppes Indian Tonic Water' 0,21
Thomas Henry Tonic Water® 0,21
Fever Tree Indian Tonic Water” 0,21

Fever Tree Mediterranean Tonic® 0,21
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8,50

6,50

4,80
5,50
5,50



Likor & Brinde

Likor

Euro
Schierker Feuerstein 2cl // Acl 2,50//5,-
( 359, Kriuter Halb-Bitter, regionale Spezialitit, Deutschland )
Schierkuja’ 2cl // 4cl 2,50//5,-
( 15%, Kriuter Halb-Bitter mit Glitzer, Deutschland )
Schmiedefeuer 2cl // 4cl 3,-// 6,-

(506%, Kriuterlikor, regionale Spezialitit, Deutschland )

Nordbrand Saure Kirsche' 2cl// 4cl 2-// 4,-
( 16%, Kirschlikor, Deutschland )

Nordbrand Pfeffi' 9cl // 4cl 2,-// 4,
( 18%, Pleflerminzlikor, Deutschland )

O'Donnell Moonshine ,,Harte Nuss“” 2cl 3,-
( 259, Nusslikor, Deutschland )

ODonnell Moonshine ,,Pralle Kirsche® 2cl 3,-
( 20%, Kirschlikor, Deutschland )

ODonnell Moonshine ,,Wilde Beere® 2cl 3,-
( 259, Beerenlikor, Deutschland )

O'Donnell Moonshine ,, Toffee* 2cl 3,-
( 25%, Karamelllikor, Deutschland )




Brinde
Euro
Echter Nordhiuser Reiche Ernte Williamsbirne

( 30%, Williams - Kornbrand, regionale Spezialitit,
Deutschiand ) 2cl // 4cl 2,80 // 5,60

Hercynian Obstgarten 2cl // 4cl 3,50//17,-
( 39%, Obstbrand, regionale Spezialitit, Deutschland )

Ouzo 12 2cl // Acl 2,50// 5,-
( 38%, Anisbrand, Griechenland )

Pernod Amnis 2cl // 4cl 3.-// 6,
( 40%, Anisbrand, Frankreich )




Allergene und Zusatzstoffe

Al

A3

C1
C2

O O G x> W NN

enthilt Weizen

enthilt Gerste

enthilt Roggen

enthialt Milch / Laktose

enthilt Mandeln

enthilt Haselnuss

erhohter koffemngehalt, fiir Kinder, Schwangere oder
stillende Frauen nicht empfohlen (25 mg/100 ml)
mit StiBungsmittel (enthilt eine Phenylalaninquelle)
koffeinhaltig

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit StBungsmittel

enthilt Sulfite

chinmhaltig

enthilt Schwefeldioxid




